
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  363 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

APPROVAZIONE OBIETTIVI DI ACCESSIBILITÀ ANNO 2019

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

24/05/2019

 373

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO24/05/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 363 DEL 24/05/2019 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE OBIETTIVI DI ACCESSIBILITÀ ANNO 2019 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

Visto il decreto legge n. 179/2012, convertito con Legge n. 221/2012, che all’articolo 9 “Documenti 

informatici di tipo aperto”, introduce con il comma 7 l’obbligo, a carico delle pubbliche amministrazioni di 

pubblicare sul proprio sito web gli obiettivi annuali di accessibilità; 

 

Considerato che l’accessibilità è intesa quale capacità dei sistemi informatici, nelle forme e nei limiti 

consentiti dalle conoscenze tecnologiche, di erogare servizi e fornire informazioni fruibili, senza 

discriminazioni, anche da parte di coloro che a causa di disabilità necessitano di tecnologie assistite o 

configurazioni particolari, relativamente sia ai prodotti hardware che software; 

 

Rilevata l’impossibilità di procedere alla pubblicazione sul sito degli obiettivi di accessibilità entro 31 

marzo  in quanto nel periodo antecedente al presente atto l’Ente era impegnato all’attivazione del nuovo 

sito internet rispondente alle linee guida stabilite da Agid; 

 

preso atto che, in caso di segnalazione sulla mancanza di pubblicazione dei presenti obiettivi di 

accessibilità, la stessa impone l’adeguamento entro 90 giorni; 

 

Dato atto inoltre che la disposizione di cui al presente atto si colloca nell’ambito delle misure che 

favoriscono la trasparenza degli enti pubblici; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n. 12 

del 21/05/2019 di conferimento, al sottoscritto, delle funzioni dirigenziali per il settore istituzionale; 

 

Visto il documento allegato al presente atto deliberativo: “Obiettivi di accessibilità per l’anno 2019”, 

che elenca gli obiettivi annuali di accessibilità del sito web del Comune di Busto Garolfo; 

 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 

n. 267; 

 

Visto  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 e Decreto correttivo n.56/2017; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 27/03/2019 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione del triennio 2019/2021; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di approvare, per le ragioni in premessa indicate gli “Obiettivi di accessibilità per l’anno 2019” del 

Comune di Busto Garolfo, nel documento allegato al presente atto per formarne parte integrante e 

sostanziale; 

 

 
IL RESPONSABILE 



DETERMINAZIONE N. 363 DEL 24/05/2019 

 

DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 
Arch. Andrea Fogagnolo 

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 



Obiettivi di accessibilità Comune di Busto Garolfo

Amministrazione

Nome amministrazione Comune di Busto Garolfo
Codice IPA c_b301
Tipologia Comuni e loro Consorzi e Associazioni

Indirizzo PEC protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it
Sito web http://www.comune.bustogarolfo.mi.it
Regione Lombardia

Provincia MI
Comune Busto Garolfo

Informazioni di pubblicazione

URL di pubblicazione degli obiettivi

https://www.comune.bustogarolfo.mi.it/it-it/
amministrazione/amministrazione-trasparente/
altri-contenuti/accessibilita-e-catalogo-di-dati-
metadati-e-banche-dati/obiettivi-di-accessibilita

Responsabile accessibilità Nominato con atto di determinazione n. 251/2018

Obiettivi di accessibilità

Obiettivo Intervento da realizzare
Tempi di 

adeguamento
Sito web 
istituzionale

Sito web - Miglioramento moduli e documenti presenti 
sul sito

31/12/2019

Organizzazione del 
lavoro

Organizzazione del lavoro - Miglioramento dell’iter di 
pubblicazione su web e ruoli redazionali

31/12/2019


		2019-05-24T13:12:46+0200
	FOGAGNOLO ANDREA




